PREGÃO ELETRÔNICO

900085/2025

CONTRATANTE (UASG)

150247

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

2.341.622,80 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E
VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

DIA 12/09/2025 ÀS 09:00H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA:

ABERTO E FECHADO

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

Alvará ou licença para funcionamento, expedido pelo serviço de vigilância sanitária

da Secretária da Saúde estadual ou municipal da sede do licitante, se for o caso.

26.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

26.1. O custo estimado da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de

R$ 2.341.622,80 ( dois milhões, trezentos e quarenta e um mil, seiscentos e vinte e dois

reais e oitenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item1.1

acima.

26.2. De acordo com a Orientação Normativa nº 47 de 25 de abril de 2014, AGU, em

licitação dividida em itens ou lotes/grupos, deverá ser adotada a participação exclusiva de